DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

Radicade: § 2019060004775
Fecha: 14/02/2019

oo IMBNNRRNIGR

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS No CON-37-10-2018

GRUPO Iil - SAN JUAN DE URABA.

EL GERENTE DE SERVICIOS PUBLICOS DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de

sus facultades y competencias éaniferidas.por.Ja.Constifuc

en la Ley 80 de 1993, Ley 1150

Lonfﬁ itica, en especial las contenidas
11

Decreto Reglamentario 1082 de

1. Que el proceso de contratac

de 2007, Ley 1474 de.:
2015, la Ordenanza 20 de 1998, le] Degr o g\t 007 delenero de 2012,y
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de Concurso de Méritos Abierto,
2, numeral 3 de la Ley 1150 de
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Interv@ntorla corresponden a procesos
¢ los “Sefvicios publicos domiciliarios de
acueducto y alcantarillado olel ”Publleoé requirio realizar un proceso de
concurso de méritos para la 6o tratac ‘d ' ‘Si'ﬁterven 1y y asi garantizar el seguimiento
administrativo, técnico, amble?'ltaf’?legal y*ﬂ”ﬂ”ﬂ%ero los proyectos, con los cuales se
pretende asegurar la calidad y efi Md’ eLprggesﬂ deConstruccion hasta su entrega.
i

. Que el aviso de convocatoria del proceso, los documentos previos con sus respectivos anexos
y el proyecto de pliegos respectivo fue publicado en ia pagina web del SECOP el 14 de
diciembre de 2018 y las etapas subsiguientes se cumplieron en estricto apego al cronograma
del proceso inicial y como constancia de ello se tienen todos los documentos del proceso los
cuales se encuentran publicados en la pagina www.contratos.gov.co.

de construccion de slstem%\1
L

Que mediante la Resoluciéon No. S 2018060403817 del 26 de diciembre de 2018, el Gerente
de Servicios Publicos del Departamento de Antioquia ordené la apertura del proceso de
seleccion de concurso de méritos No CON-37-10-2018, cuyo objeto es: “GRUPO IlI: Municipio
de San Juan de Uraba: ‘INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA TECNICA, AMBIENTAL,
LEGAL Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DE LAS REDES
DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL CORREGIMIENTO DE UVEROS DEL MUNICIPIO
DE SAN JUAN DE URABA”.

. Que el presupuesto oficial para el Grupo Il — San Juan de Uraba es de CIENTO NOVENTA Y
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS PESOS ML.
($196.460.600) VA incluido del 19%.

- Que el plazo de ejecucién es de SIETE (07) MESES, contados a partir de la suscribcic’m del
acta de iniciacion.

. Que la designacién del comité asesor y evaluador del proceso fue efectuada por el Gerente de
Servicios Publicos de conformidad con la normatividad vigente.

. Que la audiencia publica de asignacion de riesgos y aclaracién del Pliego de Condiciones se
realizé conforme al cronograma del proceso, sobre la cual se registré su desarrolio mediante
Acta publicada en la pagina web del SECOP.
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9. Que previo al cierre del proceso, se emitié la Adenda N° 1 por parte de la Entidad Contratante,

la cual aclara el numeral 1.8 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL del
Pliego de Condiciones Definitivo.

10.Que todas las observaciones presentadas por los interesados durante la fase de Pre-pliegos y
al Pliego de Condiciones Definitivo, fueron atendidas de conformidad con los términos
establecidos en el cronograma del proceso. Los documentos donde constan ias observaciones
presentadas durante el desarrolio del proceso y sus respectivas respuestas, se encuentran
publicadas en la pagina web del SECOP www.colombiacompra.gov.co.

11.Que dentro del proceso de seleccién se emitieron las Adenda N° 2 y 3, por medio de la cual se
modifica el Cronograma del proceso de seleccién.

12. Que de acuerdo con lo establecido en el cronograma del proceso las propuestas fueron
recibidas en la Gerencia de Servicios Publicos del Departamento de Antioquia el dia 11 de
enero de 2019, a las 09:00 horas, registrandose la participacion de proponentes con ONCE
(11) propuestas para el GRUPO il - SAN JUAN DE URABA.

13. Que de acuerdo a la verificacion inicial de la propuesta y segun el cronograma del proceso, se
hizo necesario solicitar SUBSANACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y/O
ACLARACIONES, las cuales fueron publicadas por la Entidad el dia 23 de enero de 2019,
otorgando un plazo para subsanar hasta el 25 de enero del mismo afio.

14.Que el proceso de evaluacion de las propuestas, se desarrollé de conformidad con las reglas
contenidas en el pliego de condiciones y en la ley.

15.Que el informe de evaluacion del proceso para el Grupo Il - San Juan de Uraba se publicé en
la pagina web del SECOP el 28 de enero de 2019 estableciéndose como término de traslado
para conocimiento y observaciones de los participantes hasta el 31 de enero de 2019.

16. Que la Entidad procedi6 con la publicacion en el SECOP de un nuevo informe de evaluacion
definitivo ajustado y actualizado el dia 04 de febrero de 2019, el cual atiende las reglas del
pliego de condiciones.

RESUMEN DE REQUISITOS HABILITANTES:

REQUISITOS Experien . <
' . Calificacié
. HABILITANTES cia del
N° | PROPONENTE | CONFORMACION Orden | Capacidad | Propone n
. . Definitiva
Legal Financiera nte
PROYECTISTAS
3 ASOCIADOS NA. HABIL HABIL CUMPLE HABIL
SAS -
ALFA & OMEGA
INGENIEROS S.ASS. - NG
60% ;
6 UT AOITEC HABIL HABIL cumpLE | NO HABIL
TECNISUELOS SA.S -
_ 40%
7 'Cogsk’gT'NG N.A. HABIL HABIL | CUMPLE | HABIL
OBRAS Y
PROYECTOS ;
8 SAS. . OYP N.A HABIL HABIL CUMPLE HABIL
SAS.
RUTH ELENA TABARES
CONSORCIO ZULETA - 50% ‘
9 | ANTIOQUIA 2018 HABIL HABIL CUMPLE HABIL
INTERSA S.A. - 50%
INGENIERIA BASICA
CONSORCIO S.A.S. 50% i
10 ECOBAS HABIL HABIL CUMPLE | HABIL
ECOVIAS S.A.S. 50%
JORGE
HERNANDO ; ‘
11 | CASTRILLON N.A. HABIL HABIL CUMPLE HABIL
BUSTAMANTE
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REQUISITOS Experien e o
. Calificacio
. . HABILITANTES cia del
N° | PROPONENTE | CONFORMACION Orden | Capacidad | Propone n
. . Definitiva
v Legal Financiera nte
OBRAS Y ] )
13 AMBIENTE N.A. HABIL HABIL CUMPLE HABIL
SAS.
15 | 2C 'NGSEL“'EROS NA. HABIL HABIL | CUMPLE | HABIL
INTEROBRAS ER SA.S.
-50%
CONSORCIO ; A
16 HABIL HABIL CUMPLE | HABIL
INTER DUCTOS | &) 5erT0 RODRIGUEZ
GOMEZ - 50%
SOCIEDAD ] ]
17 | TECNICA SOTA N.A. HABIL HABIL CUMPLE | HABIL
LTDA
17. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS:
PUNTAJE ESTIMULO A
EXPERIENCIA LA PUNTAJE
N° PROPONENTE ESPECIFICA | INDUSTRIA |DISCAPACIDAD | 1 r.W
DEL NACIONAL
PROPONENTE | COLOMBIANA
PROYECTISTAS
3 ASOCIADOS S AS. 836,22 100 10 946,22
7 |ICONSULTING S.AS. 837,56 100 10 947,56
OBRAS Y PROYECTOS
8 |OvPSAS 498 84 100 10 608,84
CONSORCIO
9 | ANTIOQUIA 2018 837,71 100 10 947,71
10 | CONSORCIO ECOBAS 890,00 100 10 1000,00
JORGE HERNANDO
11 | CASTRILLON 789,44 100 0 889,44
13 gBARSASYAMB‘ENTES 862,19 100 10 972,19
15 |2C INGENIEROS S A. 730,77 100 10 620,77
CONSORCIO
16 INTERDUGTOS 884.70 100 10 994,70
SOCIEDAD TECNICA
17 1307A 364,61 100 0 464,61

18. Que el dia 05 de febrero de 2019, se realizd audiencia de apertura del sobre econémico del
proceso de contratacion para el Grupo Il — San Juan de Urab4, la cual hace parte integrante
de la presente resolucion.

19. Que todos los documentos publicados en el SECOP en desarrolio del proceso del Concurso
de Méritos CON-37-10-2018 — Grupo |l hacen parte integral de la presente resolucion.

20.Que el Comité Asesor y Evaluador del proceso en su funcion evaluadora recomienda la
adjudicacion del contrato derivado del Concurso de Méritos CON-37-10-2018 para el Grupo 1l
— San Juan de Urab3, al oferente ubicado en el orden de elegibilidad que compone el proceso.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar al proponente CONSORCIO ECOBAS (INGENIERIA BASICA
S.A.S. 50%- ECOVIAS S.A.S. 50%) representado legalmente por el Sefior LUIGGI PUGLIESE
MERCADO, identificado con cédula de ciudadania N° 8.739.219; el Contrato derivado del
Concurso de Meéritos CON-37-10-2018 - GRUPO li, cuyo objeto es: “INTERVENTORIA
ADMINISTRATIVA, TECNICA, AMBIENTAL, LEGAL Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCION DE
LA PRIMERA ETAPA DE LAS REDES DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL
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CORREGIMIENTO DE UVEROS DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN DE URABA”, por un valor
estimado de CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS
M.L. ($ 196.460.000) incluido el FM. El Plazo de! contrato sera de SIETE (07) MESES, contados
a partir de la suscripcién del acta de inicio y una vez se hayan cumplido los requisitos de
perfeccionamiento del contrato, lo cual se hard constar en acta suscrita por las partes, la cual
espera suscribirse en la fecha estimada del 28 de febrero de 2019, terminando el contrato en la
fecha estimada de 28 de septiembre de 2019 y una vez se hayan cumplido los requisitos de
perfeccionamiento del contrato, lo cual se hara constar en acta suscrita por las partes”. No obstante
dicha fecha no es vinculante para la Entidad, hasta tanto no se cumplan los requisitos de
perfeccionamiento y legalizacién del Contrato de Interventoria que se derive de la presente
Resolucién.

ARTICULO SEGUNDO: Notifiquese la presente resolucion al representante del proponente
adjudicatario referido en el articulo 1° de la presente resolucién.

ARTICULO TERCERO: Publicar la presente Resolucion en la pagina web

Decreto Reglamentario 1082 de 2015.

ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y contra
ella no procede recurso alguno por la via administrativa.

de Antioquia
NOMBRE 1 / ERMA, [ , = FECHA
Proyecté: Alethia Arango - Profesional Unlversitaria \_AT [ 1% 13.02.2019
Revisé: Adrian Alexis Correa Ochoa — Rol Técnico Py, 13.02.2019
Aprobd: Luis Ovidio Rivera Guerra — Director de APSB s Ay 13.02.2019
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y fo enorffamos ajustado a las normas y disposiciones legales
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.




